
 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 Zápis z Výboru KS MAS Jihomoravského kraje 
Termín: 26. 9. 2024 od 8:00 do 9:00 
Místo: online 
Přítomni: H. Tomanová, J. Oujeský, L. Beranová, L. Řezáčová, P. Křivánková 
Host: R. Bezděková, M. Bajgart 
 
Program: 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
2. Živý region – M. Bajgart 
3. Kontrola úkolů 
4. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 
5. Informace o projektu Plant4Cooling 
6. Valná hromada KS MAS JMK 2. 10. 2024 Miroslav  
7. Aktuální problematika 
8. Nadcházející akce 
9. Úkoly 
10. Ukončení zasedání  

 
1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
 

Jednání bylo zahájeno v 8:00 hodin předsedkyní výboru Hanou Tomanovou. Konstatovala, že Výbor KS 
NS MAS ČR JMK (dále také jako KS MAS JMK) je usnášeníschopný. Vyhotovením zápisu byl pověřen Jan 
Oujeský. 
 

2. Živý region – M. Bajgart 

 
M. Bajgart se zúčastnil jednání Výboru na pozvání člena Výboru, a to ohledně objasnění situace v rámci 
Živého regionu – viz předchozí Výbor KS MAS JMK: 

▪ Aktivita a projekt Živý region pod Hnutím Duha končí  - v současné chvíli z různých důvodů již 
není tématem 

▪ Značka/brand Živý region je tedy v současnosti „k dispozici“  
o Vlastnictví značky Impact hub  

▪ M. Bajgart by rád nadále s tímto projektem a aktivitami pokračoval a líbí se mu myšlenka 
spolupráce s KS MAS JMK (tedy že by KS MAS JMK mohla značku/brand Živého regionu převzít) 

o Diskutováno s Hnutím Duha, kteří jsou pro tento nápad nakloněni  
o S Impact hub – zatím se nedaří spojit, bude řešeno nejpozději v průběhu října 

▪ Pokud bychom měli zájem, Hnutí Duhy vyžaduje podpis memoranda, aby si zajistilo, že značka 
nebude zneužita k jiným účelům 

o KS MAS JMK nemá problém na podpis memoranda 
▪ Taktéž by se mohla situace v rámci Hnutí Duha časem a změnit a mohli by chtít opět téma řešit 

o Diskuze  
▪ zde bychom nechtěli, aby někdo po x letech další (potenciální budoucí) práce na 

Živém regionu si vše stáhl opět pod sebe  
▪ dalo by se ošetřit do memoranda 

o M. Bajgart souhlasil 
▪ Otázkou taky zůstává, zda se snažit značku Živý region realizovat jen na JMK, nebo to vztáhnout 

na celou ČR, případně kdo by to tedy pod sebe byl ochoten převzít (značku, web apod.) 
o Diskuze 

▪ Pokud bychom přebrali jako KS MAS JMK, jsme schopni nabídnout i ostatním 
MAS v ČR, ale stále by to „zůstalo“ v JMK  



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ Jsme ochotni se v tomto rozvíjet a spolupracovat s MAS v ČR 
▪ Zároveň by M. Bajgart rád zůstal zaangažován  

o Výbor to vidí jako výhodu pokračování osoby, které je na celém projektu od začátku 
▪ Finanční náklady z pohledu převzetí značky Živý region? 

o Především provoz webu (doména, webhosting) – doména zaplacena na 5 let do roku 
2028 a webhosting je Wordpress (neplacený či nejmenší tarif) 

o => náklady minimální 
▪ Shoda Výboru, že bychom se rádi Živý region pokusili převzít pod KS MAS JMK – dává smysl i 

v rámci aktivit, které se KS MAS JMK snaží rozvíjet – Potravinová spolupráce ITI, Regionální 
značky, Dotazníkové šetření a mapování producentů apod.  

▪ Domluva s M. Bajgart, aby zajistit další informace a podklady: 
o Návrh memoranda s Hnutím Duha 
o Domluva s Impact hubem 

▪ Výbor shoda, že komunikace bude směřovat přes L. Beranovou 
▪ Předáme informace na zasedání VH 2. 10. 2024 
▪ 5. 11. 2024 – Akce ITI Brno Potravinová strategie  

o seznámení s výsledky jejich analýzy v rámci uvedené strategie  
o výběr pilotních témat na rozpracování konkrétních pilotních projektů  
o Pozvánka bude ještě obeslána – zatím jen jako informace 

▪ 8. 10. 2024 – Praha Veřejné stravování a biopotravin do veřejného stravování 
o Konference k uvedenému tématu – pro zajímavost pro ostatní MAS  

 
Poděkování M. Bajgartovi za účast. Opouští zasedání v 8:15.  
 
Diskuze Výboru, že M. Bajgart nezmiňoval náklady na svou osobu. Pokud bude konat ve svém volnu, 
nemusel by se Živý region moc rozvíjet -> zkusíme spojit obě aktivity (mapování producentů a Živý 
region) do Individuální dotace JMK na rok 2025.  
 

3. Kontrola úkolů 
 

Úkol č.9.10.1.2024 – Pokračovat v jednání ohledně aktivity Infopointy – H. Tomanová, J. Oujeský, L. 
Řezáčová, L. Beranová 

✔  Průběžně plněno  
 
Úkol č.3. 15.2.2024 – Jednání s BMO ITI Potravinová strategie a spolupráce s KS MAS JMK – Výbor, L. 
Beranová, J. Oujeský 

✔    Průběžně plněno – viz bod Aktuální problematika 
 
Úkol č.5. 15.2.2024 – Zjištění více informací o ANNO JMK – L. Beranová 

✔    Průběžně plněno  
 

Úkol č.1.15.3.2024 – Pravidelně na každé jednání Výboru informovat o realizaci projektu Plant4cooling 
– V. Hrdoušek 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 

Úkol č. 2.30.4.2024 – Zajistit smlouvy o půjčce a půjčku od 5 MAS dle schváleného rozpočtu projektu 
Plant4cooling do 30. 5. 2024 – H. Tomanová 

✔    Průběžně plněno – bude řešeno na VH KS MAS JMK 2. 10 
 
Úkol č. 2.17.5.2024 – Zajistit financování akce Kulatý stůl pro zemědělce a farmáře JMK z rozpočtu CSV 
2025 a Křtin 2025 – L. Beranová 

✔   Částečně splněno – viz bod Aktuální problematika – v návrhu rozpočtu CSV 2025 
 

Úkol č. 1.24.7.2024 – Zajistit členství zástupců MAS JMK v každé PS NS MAS ČR – J. Oujeský 
✔      Průběžně plněno – bude projednáno i na zasedání PS KS MAS JMK v průběhu září  



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 
Úkol č. 1.26.8.2024 – Otevřít diskuzi doplnění Stanov KS MAS JMK o postup při neplnění povinností člena 
KS MAS JMK  – Výbor KS MAS JMK a H. Tomanová  

X    Nesplněno – bude řešeno na VH KS MAS JMK 2. 10.  
 
Úkol č. 1.13.9.2024 – Zajistit akci Křtiny 2024 – J. Oujeský a Výbor KS MAS JMK 

✔  Průběžně plněno  
 
Úkol č. 2.13.9.2024 – Zjistit komplexní informace (včetně finanční náročnosti) o převzetí výstup projektu 

Živý region, včetně webu a jeho provozu – L. Beranová 
✔  Splněno – dnes host M. Bajgart 

 

4. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 

 
L. Beranová informovala o aktualitách ve věci projektu:  

▪ Mapování producentů v JMK - dotazníkové šetření 
o Sběr probíhal do 12. 9. 2024 - odkaz 
o Momentálně ještě probíhá doplňování údajů z podkladů Živého regionu Tišnovska a 

Podbrněnska (obdobné mapování proběhlo dříve, databáze budou doplněny) + další 
podklady 

o Sesbíráno 72 odpovědí za celé JMK  -> Očekávání bylo trochu větší 
▪ Vzdělávání 

o Poslední vzdělávání proběhlo ve dnech 18. a 19. září na téma PR, sociální sítě, 
komunikace a cílové skupiny komunikace MAS 

o Akce se vydařila, účast 20 osob z různých MAS JMK  
▪ Cribis - využívejte pro SZP i OP TAK 
▪ Klimagreen 2 – spoluúčast 
▪ Projekt bude vyčerpán dle rozpočtu – nedochází v žádné aktivitě k přečerpání rozpočtu  

 

5. Informace o projektu Plant4Cooling 

 
H. Tomanová informovala: 

▪ Stále není vyřešena zápůjčka prostředků od MAS s výsadbou – schází 3 MAS – ale jsou v kontaktu 
a se zapůjčením počítají 

▪ Stále přetrvává problém s darovacími smlouvami – je v řešení a bude otevřena otázka i na VH 2. 
10. 2024 

▪ Stále není uzavřen právní akt/smlouva o poskytnutí dotace s poskytovatelem – v průběhu října 
o Důvod je odstoupení partnera projektu 6/24 a od té doby se komplikuje projekt a 

uzavřené smlouvy 
▪ V září proběhlo výběrové řízení - vybrán dodavatel výsadeb v celkové částce 932 500 Kč 

o Výsadby proběhnou v termínu říjnu – listopad 2024 
o V současnosti (26. 9. 2024) na účtu KS MAS JMK 991 242 Kč 

▪ Upozornění z Klimagreen I – žádost o proplacení na začátku roku -> reálně prostředky obdrženy 
až ke konci daného roku 

 

6. Valná hromada KS MAS JMK 2. 10. 2024 Miroslav 

 
Diskuze Výboru o přípravě Valné hromady: 

▪ Pozvánky a připomenutí odesláno v souladu se Stanovami 
▪ Podklady nejsou při této VH žádné – vše v rovině diskuze a předávání informací 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSenAHiGMkn1nXl08RPzSZQAp8LQE3riC127OE2VUjccC14BPw/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ Prezentace a veškeré podklady připraveny 
▪ Schází doladit poslední detaily 

 
 

7. Aktuální problematika 

 
Seminář agrolesnictví – ve spolupráci s NS MAS ČR a Českou společností zahradní architektury – J. 
Oujeský informoval: 

▪ Ve spolupráci s NS MAS ČR a Českou společností zahradní architektury 

▪ Proběhne na podzim 2024, asi v Brně 

▪ V režii V. Hrdouška 

EnKoMAS navazující kurz – H. Tomanová informovala: 
▪ Proběhne v Brumovicích ve dnech 16. a 17. 10. 2024 

▪ Jedná se o dvoudenní navazující kurz s exkurzí po příkladech dobré praxe v rámci komunitní 

energetiky 

▪ Akci pořádá NS MAS ČR ve spolupráci s KS MAS JMK a Energetická Brumovice, p.o. 

 
Setkávání účetní MAS JMK – ve spolupráci s ANNO JMK – L. Beranová informovala: 

▪ Snaha komunikace s danou osobou jako na jaře 2024 – stále žádná zpětná vazba 
▪ Pokud žádná změna, kontaktování v říjnu vedení ANNO JMK 
▪ Omluva účetním za prodlení  

 
Brunch pro manažery MAS JMK 2. 10. 2024 – J. Oujeský informoval: 

▪ 2. 10. 2024 od 9:00 do 10:00 - prezenčně před Valnou hromadou KS MAS JMK – pozvánka zaslána 
o Tématem bude diskuze o podobě Vize NS MAS ČR, Kohezi 28+ a podobě MAS bez Koheze 

▪ Další jednání 
o 11. 11. 2024 od 14:00  - online na setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR 
o 11. 12. 2024 od 9:00 do 11:00 – prezenčně v Těšanech (detailní program a pozvánka 

bude zavčasu rozeslána) 
 
WEB KS MAS JMK - P. Křivánková informovala: 

▪ Prosíme každou MAS, aby delegovala 1 pracovníka, který bude mít „na starosti web“ a FB  KS 
MAS JMK  

o V současné chvíli chybí za MAS: 
▪ Hustopečsko, Moravský kras, Partnerství venkova, Strážnicko, Boskovicko plus, 

Brána Brněnska, Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko, Horňácko a Ostrožsko, 
Mikulovsko 

o  Prosíme MAS o vyplnění do této tabulky na sdíleném disku ! 
 
Dvoudenní setkání Křtiny 2024 – J. Oujeský informoval: 

▪ Prosíme o přihlášení se na akci – je nutné vyřešit ubytování, stravování apod.  
▪ Přihlašovací formulář zde 

 
Školení ZoKoMAS – pro potřeby ENKOMAS – J. Oujeský informoval 

▪ Viz podklady z Výboru NS MAS ČR – kdo má zájem proškolit základním kurzem nové 
zaměstnance, nechť píše J. Oujeský: kolik zaměstnanců a jak moc „spěchá“ s proškolením 

o na NS MAS ČR se řeší 2 varianty:  
▪ V1 – kompletně hrazené účastníky – dříve 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1w3bcJpOSmaebP-uA4FocEdev-Me7JDX4IGZJRR6Nhxs/edit?gid=666419759#gid=666419759
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfXchf5X4k393Fs9UQX37lijlIQVBbMG2yubnfMHRcJuQt1Iw/viewform?usp=sf_link


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ V2 – s dotací – pravděpodobně později 
▪ Ozvala se pouze 1 MAS 

8. Nadcházející akce 

 
J. Oujeský shrnul nadcházející akce, které jsou uvedeny i ve sdíleném kalendáři KS MAS JMK: 

▪ 26. 9. 2024 – 8:00-9:00 – Výbor KS MAS JMK online 
▪ 2. 10. 2024 od 9:00 do 10:00 – Brunch pro manažery MAS prezenčně před Valnou hromadou 

KS MAS JMK – Miroslav (MAS Znojemské vinařství) 
▪ 2. 10. 2024 – 10:00-13:00 – Valná hromada KS MAS JMK – Miroslav (MAS Znojemské 

vinařství) 
▪ 2. 10. 2024 – 13:00-14:00 – Výbor KS MAS JMK Miroslav – v případě potřeby 
▪ 7. 10. 2024 – 14:00-15:00 – Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 

manažery MAS - online 
▪ 8. 10. 2024 – 9:00-14:00 Výbor NS MAS ČR – Mžany 
▪ 11. 10. 2024 – 8:00-9:00 – Výbor KS MAS JMK – online 
▪ 16. a 17. 10. 2024 – Navazující kurz EnKoMAS – Brumovice  
▪ 23.-24. 10. 2024 – Učíme se spolupracovat v Jihomoravském kraji - dvoudenní setkání Křtiny 

2024  
▪ 24. 10. 2024 – 14:00-15:00 – Výbor KS MAS JMK Křtiny 
▪ 11. 11. 2024 – 14:00-15:00 – Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 

manažery MAS - online 
▪ 12. 11. 2024 – 9:00-14:00 – Výbor NS MAS ČR – online 
▪ 14. 11. 2024 – 8:00-9:00 – Výbor KS MAS JMK - online 

9. Úkoly 

 
 

10. Ukončení zasedání 

 
H. Tomanová informovala, že další pravidelný Výbor KS MAS JMK se uskuteční v případě potřeby dne 2. 
10. 2024 prezenčně v Miroslavi od 13:00 do 14:00. 
Poděkovala za účast na Výboru KS NS MAS ČR JMK a ukončila jednání ve 9:00.  
 

11. Přílohy zápisu 

 
 
 
Zapsal:   Jan Oujeský 
 
 
 
Ověřila:  Hana Tomanová 
 
 

https://calendar.google.com/calendar/embed?src=c_96eadc39e11d50ca38fbea289c92f9dc77b04db7a5d3d9a7615f12dba2b55d7d%40group.calendar.google.com&ctz=Europe%2FBelgrade
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj
https://drive.google.com/file/d/172Ad_C77uHB99drPf4HIyulolihKk-Zw/view?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1ZGxFGgrPNDRLHqnonVLiToYmPsLiv134?usp=sharing
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj

		2024-09-27T07:16:10+0200
	Mgr. Jan Oujeský


		2024-09-27T08:04:19+0200
	Mgr. Hana Tomanová




